
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 76 del Reg. Data 12-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA COVID19 - SANIFICAZIONE PARCHI GIOCO UR=

BANI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore
18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore A
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 12-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

  LA GIUNTA COMUNALE

            VISTA la contingente situazione di emergenza causa la necessità di contenere la
diffusione del virus COVID-19;

RICHIAMATI i vari provvedimeli del Presidente del Consiglio dei Ministri ed
i conseguenti provvedimenti attuativi locali, in particolare l'ordinanza sindacale n. 23
del 2.5.2020 che demanda ai Responsabili di Posizione Organizzativa l'adozione di
ogni ulteriore atto di natura organizzativa e gestionale connesse al provvedimento
stesso ed alle effettive necessità lavorative;

RICEVUTA richiesta da parte del competente Assessore e del Sindaco della
necessità di rendere di nuovo praticabili tutti i parchi gioco del Comune di Cingoli,
momentaneamente chiusi a causa dell'emergenza coronavirus, di seguito riportati:

1.Cingoli, parco giochi Don Adriano Pennacchioni, parco San Giuseppe e
Parco Via Piergili, area attrezzi ginnici pista di pattinaggio e lungo la camminatadel
Foro;

2.Villa Strada, area verde fronte scuole elementari;
3.Grottaccia, parco giochi Via Signorelli, Via Sciascia, Via Palladio e area

attrezzi ginnici Via BenedettoCellini;
4.Troviggiano, area giochi ditro chiesa;
5.Avenale, area giochi intorno chiesa-campo sportivo;
6.San Vittore, area giochi vicino chiesa;
7.Marcianello;
8.Cervidone;
9.Mummuiola;
10.Moscosi;

 VISTO lo studio di fattibilità che ne è scaturito anche a seguito di colloqui
con il Direttore del Cosmari e che prevede l'esecuzione della sanificazione di suddette
aree nei giorni dal Lunedì al Sabato, compresa la Domenica per il parco di Cingoli
paese, per cinque ore al giorno per tutta la durata del periodo estivo (13 settimane) a
partire da Lunedì 15 Giugno 2020 per stimati € 15.067,00 totali (€ 12.350,00 + IVA)
suddivisi in 950,00 €/settimana oltre IVA e comprensivi di mezzo, attrezzatura e
sanificante;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. ed in particolare il comma 2 dell'art.
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino
o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

    CONSIDERATO che per contratti di valore inferiore ai 40.000,00 € è
possibile procedere tramite affidamento diretto anche senza alcun confronto
competitivo tra due o più imprese, purché la stazione appaltante adotti una
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato i
seguenti dati: oggetto dell'affidamento; l'importo previsto; rispetto del principio della
rotazione delle ditte;

  VISTO anche il contratto in essere con il Cosmari Srl di cui il presente incarico
ne è estensione;

   ACCERTATO, nel rispetto dei limiti di legge, che la cifra prevista è congrua e
trova capienza nel cap. 1575/11;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 12-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI

http://ss.mm


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

          VISTO l'art.32 comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.i;
           ACCERTATA la propria competenza in relazione a quanto stabilito dal vigente
statuto comunale di cui all'articolo 26, comma 4, lett. k) e dal capo V del TUEL,
approvato con decreto legislativo n. 267/2000;
          VISTI i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta di deliberazione dal
responsabile del servizio e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con decreto legislativo
n. 267/2000;

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

1) Di approvare lo studio di fattibilità funzionale al riutilizzo dei parchi gioco in assoluta
sicurezza, con le modalità operative in esso previste, per una spesa complessiva di
12.350 più IVA, per un totale di € 15.067,00;

2) Di dare atto che al finanziamento si farà fronte con imputazione al cap.
1575/11 del bilancio 2020;

3) Demandare al competente settore  Urbanistica l’esecuzione del presente atto;
4) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000;

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 12-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-06-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8950, in
data 17-06-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-06-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 12-06-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


